
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 
VINCENZO SCAMOZZI 

 
 

 
 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – VERBALE  
 

IC 3 “V. SCAMOZZI” 

RIUNIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO IN VIDEOCONFERENZA 
Convocazione del 19/04/2021 

Data: 22/04/2021                                
Inizio: 18:00 
Fine: 19:15 

Membri del Consiglio 

 Cognome e nome Componente Presenti Note Assenti  

1 BALDOVIN FULVIO GENITORI   X 

2 MARAN FABIO GENITORI   X 

3 MILANI LUCA GENITORI X   

4 SALIN CHIARA GENITORI   X 

5 SINIGAGLIA DAVIDE GENITORI   X 

6 VALLE ALESSANDRO GENITORI   X 

7 VALLE FRANCESCA GENITORI   X 

8 TRENTIN MORENA GENITORI X   

9 BONETTO MICHELA DOCENTI X   

10 BROGLIATO LORENA DOCENTI X   

11 DAMIAN MARIA GABRIELLA DOCENTI X   

12 FORTUNATO NADIA DOCENTI X   

13 MAISTRELLO NATALIA DOCENTI X   

14 PACE CRISTINA DOCENTI   X 

15 RIGON MARIA BEATRICE DOCENTI X   

16 TOVO ROBERTA DOCENTI X   

17 DAL LAGO GIUSEPPINA A.T.A X   

18 SARTORI LORELLA A.T.A X   

19 GIOVANNA POZZATO DIRIGENTE SCOLASTICO X   

 
Presiede la seduta il Presidente Sig.ra Morena Trentin. 
Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Lorena Brogliato. 
Su richiesta del Dirigente Scolastico, alla riunione sono presenti il Vicario del Dirigente prof. Augusto Dal Toso, 
senza diritto di voto. 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Si procede alla discussione dell’Ordine del giorno: 
 
1. Interpretazione autentica Regolamento Iscrizioni - Tabella Titoli, punti 1.5-1.6 
 
 
      

PUNTO 1 
Interpretazione autentica Regolamento Iscrizioni - Tabella Titoli, punti 1.5-1.6 

Discussione 
 

omissis 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 2 

DELIBERA n. 68 del 22/04/2021 prot. 3052 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizione dell’Istituto Scamozzi approvato 
 dal Consiglio di Istituto con Delibere 56-57 del 22/12/2020 e pubblicato nel sito della scuola 
VISTA la Tabella Titoli e punteggi del Regolamento e in particolare la formulazione dei Titoli 1.5 
 (uguale a quella del Titolo 3.1) Presenza nel nucleo familiare di fratelli/sorelle frequentanti il 
 plesso scelto nell’anno per il quale si chiede l’iscrizione e del Titolo 1.6 Presenza nel nucleo 

 familiare di fratelli/sorelle frequentanti un plesso dell’Istituto comprensivo n. 3 diverso da 
 quello scelto nell’anno per il quale si chiede l’iscrizione 
VISTO l’art. Art 5 comma c del Regolamento ai sensi del quale i titoli dichiarati devono essere 
 posseduti entro il termine delle iscrizioni fissato dal Ministero dell’Istruzione  
CONSIDERATO che la frequenza per un futuro anno scolastico non può essere un titolo posseduto entro la 
 data di termine per la presentazione delle domande di iscrizione  

RITENUTO  che qualora si intendesse frequenza=iscrizione, entro la data di termine per la presentazione 
 delle domande di iscrizione (quest’anno 26/01/2021) risulterebbero di fatto iscritti d’ufficio solo 
 gli alunni già frequentanti la scuola, in quanto l’accoglimento delle domande e quindi 
 l’iscrizione vengono confermate in un momento successivo alla data di chiusura delle iscrizioni 
RITENUTO  di dover dare una interpretazione autentica dei Titoli in questione 

RITENUTO  che la ratio che sottende i Titoli citati sia quella di limitare il disagio per una famiglia di 
 iscrivere un “secondo” figlio in un plesso dello stesso ordine diverso da quello in cui frequenta il 

 “primo” figlio 
  
dopo ampia discussione e con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 
Favorevoli   12 
Contrari   00 

Astenuti   00 
DELIBERA 

 
la seguente interpretazione autentica della dicitura “frequentante” presente nei Titoli 1.5, 1.6 e 3.1 del 
Regolamento per l’accoglimento delle domande di iscrizioni  
 

La dicitura “frequentanti” è da intendersi: “frequentanti nell’anno per il quale si chiede l’iscrizione in quanto 

iscritti d’ufficio in qualità di frequentanti nell’anno in corso, ma non nelle classi terminali”. 

 
– o – 

 

Varie ed eventuali 

omissis 

 
Esauriti i punti all’o.d.g., letto e approvato all’unanimità il presente verbale il Presidente dichiara conclusa la 

seduta alle ore 19:15 e scioglie l’assemblea. 
 
 
Il Segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Lorena Brogliato                            Sig.ra Morena Trentin 
 

________________________     ________________________ 
   
 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato.  
Vicenza, 23/04/2021 

                           Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Pozzato 
        (documento firmato digitalmente) 

 
 

  

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

